
 
 
   

           

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ 

του ΤΕΒΑ 

 

 
ΤΕΒΑ / FEAD 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 

προς τους Απόρους 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              Ερμούπολη,  6 /2 /2019 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ NOTIOY ΑΙΓΑΙΟΥ                                                                       Αριθ. Πρωτ.: οικ. 158 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

             

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ   ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

                  

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου με βάση την με αριθμό  17/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 

Ω3Α17ΛΞ-Τ9Ω) και την με αριθμό 65/2019 (ΑΔΑ: ΨΑΧΥ7ΛΞ0Β8Β) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκηρύσσει 

διεθνή ανοικτό διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

μόνο βάσει τιμής, για την Προμήθεια Ειδών Τροφίμων στο πλαίσιο της Πράξης «Αποκεντρωμένες Προμήθειες 

Τροφίμων και Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές Δαπάνες και Παροχή Συνοδευτικών Μέτρων 2018-2019» 

που χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (Τ.Ε.Β.Α.)», συνολικής 

προϋπολογιζόμενης δαπάνης 414.960,00 € προ Φ.Π.Α ή 474.115,37 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.   

Η δαπάνη για την προμήθεια θα καλυφθεί από πόρους του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Άπορους 

(Τ.Ε.Β.Α.), αποτελεί υποέργο της ανωτέρω πράξης και είναι ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ε.Π. ΕΒΥΣ 

του ΤΕΒΑ» (με κωδικό MIS 5029272).  

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλλουν προσφορά για τουλάχιστον μία από τις ομάδες του διαγωνισμού – 

υποχρεωτικά για το σύνολο των ειδών της ομάδας- επί ποινή αποκλεισμού.  

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 

(CPV) ως εξής: 

Αλεύρι :15612120-8, Ζάχαρη: 15831200-4, Μακαρόνια: 15851100-9, Χυλοπίτες: 15851100-9, Μέλι: 03142100-9, 

Νέκταρ Χυμός: 15982100-6, Ρύζι: 03211300-6, Τοματοπελτές: 15331427-6, Φακές: 03212211-2, Φασόλια: 

03221210-1, Ελαιόλαδο: 15411110-6, Γάλα UHT: 15511210-8, Γιαούρτι : 15551300-8, Φέτα: 15542300-2, 

Πουλερικά-Κοτόπουλο : 15112130-6, Χοιρινό κρέας άνευ οστών: 15113000-3, Μήλα: 03222321-9, Πατάτες: 

03212100-1, Πορτοκάλια: 03222220-1, Ρυζάλευρο: 15612220-9, Κρέμα Δημητριακών: 15884000-8    

 Αναλυτικά, ο προϋπολογισμός των υπό προμήθεια τροφίμων δίνεται στον πίνακα που ακολουθεί: 

 

ΑΔΑ: 7Ζ687ΛΞ-42Β



 
 
   

           

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ 

του ΤΕΒΑ 

 

 
ΤΕΒΑ / FEAD 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 

προς τους Απόρους 

 
 

ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΩΝ ΟΜΑΔΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΟΜΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

ΕΓΓΥΗΣΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 2% 

Είδη Παντοπωλείου Α 177.342,00 € 3.546,84 € 

Ελαιόλαδο Β 39.369,00 € 787,38 € 

Γαλακτοκομικά προϊόντα Γ 96.143,80 € 1.922,88 € 

Νωπά προϊόντα Δ 58.695,60 €  1.173,91€ 

Οπωρολαχανικά Ε 37.221,60 € 744,43 € 

Βρεφικές τροφές ΣΤ 6.188,00 € 123,76 € 

ΣΥΝΟΛΑ ΟΜΑΔΩΝ:   414.960,00 €  8.299,20 € 

 

 

Εγγύηση Συμμετοχής: Οι Προσφέροντες οφείλουν να καταθέσουν Εγγύηση Συμμετοχής στο διαγωνισμό, η οποία θα 

καλύπτει το 2% του προϋπολογισμού – χωρίς Φ.Π.Α. - της αντίστοιχης ομάδας/ομάδων για την οποία/για τις οποίες 

υποβάλλουν προσφορά. Η Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το Παράρτημα ΙΙ της 

Διακήρυξης. 

Οι αιτήσεις συμμετοχής των υποψηφίων αναδόχων πρέπει να υποβληθούν με χρήση της πλατφόρμας του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr (Αρ. Συστήματος  70408) με έναρξη υποβολής την  Δευτέρα  11 -2 -2019 και καταληκτική 

ημέρα και ημερομηνία υποβολής την  Παρασκευή  8 - 3 -2019. 

   Ημερομηνία αποστολής για δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων:   6 / 2/2019. 

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να λάβουν υπόψη τα εξής: 

 Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: α)  φυσικά ή νομικά πρόσωπα, β) ενώσεις προμηθευτών που 

υποβάλουν κοινή προσφορά, γ) συνεταιρισμοί, δ) κοινοπραξίες προμηθευτών που δραστηριοποιούνται στο 

αντικείμενο της υπό ανάθεση προμήθειας και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην 

Διακήρυξη.  

 Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους υποψηφίους για εννέα (9) μήνες από την επόμενη της 

διενέργειας του διαγωνισμού.  

 Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 

 Το άνοιγμα των προσφορών θα πραγματοποιηθεί την  Δευτέρα 18-03-2019 και ώρα 10:00 π.μ. στα 

γραφεία της Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας Κυκλάδων.   

ΑΔΑ: 7Ζ687ΛΞ-42Β



 
 
   

           

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ 

του ΤΕΒΑ 

 

 
ΤΕΒΑ / FEAD 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 

προς τους Απόρους 

 
 

 Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 

 Στον διαγωνισμό δεν θα γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές. 

 Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλλουν μαζί με την 

προσφορά τους το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (Παράρτημα IV της Διακήρυξης). 

Η Διακήρυξη διατίθεται και ηλεκτρονικά από την επίσημη ιστοσελίδα www.pnai.gov.gr.  της Α.Α.. 

 

 

 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

 

 

 

                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ 
 

ΑΔΑ: 7Ζ687ΛΞ-42Β


		2019-02-08T14:04:57+0200


		2019-02-08T14:06:27+0200
	Athens




